fol. 239.

fol. 244.

Lutherscher Gottlieb.

**W**eißt dan / daß dieser fürtrefflicher Man hernach dergestalt verhasst worden?  
Catholischer Glauberecht.

Ibidem.

**O**nuphrius Ranvinius, auff welchen sich Timotheus Friedlieb beruffet / setzet alsobald die ursach herbey. Fuere autem in illo Conventu multi Germanie Prælati, Episcopi & Abbates, qui gravi scrupulo eadem electionem impugnabant. Qui ipsius Hildebrandi mores, res gestas, *inflexibilem constantiam, ferventissimum divini honoris Zelum* &c. noverant. Timebant enim, ne vir vehementis Ingenij, & *acris erga Deum fidei*, strictius eos pro negligentijs suis quandoque discuteret.

Lutherscher Gottlieb.

Noch weiß  
er von  
demselbige  
Gregorio  
VII.

**CLXVI.** **E**s wird endlich darauff außlauffen / daß er deswegen verhasst worden / weiln er Gott stets vor Augen gehabt / und scharff auff die Kirchen disciplin getrieben. Aber wie ist er endlich auch mit dem Râyser in die hâar gerathen? Wie ist er so vertwegen worden / daß er den Râyser selbst dorffte in Bann thun?

Catholischer Glauberecht.

**S**olte ich hierauff antworten / so wird es mir gar übel außgelegt werden. Laß dan Stephanus Bischoff zu Halberstadt reden. In epist. ad Waltramum Eccles. Magdeb. Episcopum. Audi vera, non fucata: audi fortia non faceta. Omnis qui dignitates spirituales vendit, hæreticus est. Dominus autem Henricus, quem Regem dicunt, Episcopatus & Abbatias vendit. Etenim Constantiensem, Bambergensem, Moguntinensem, & plures alios pro pecunia. Ratisbonensem, Augustensem pro gladio. Abbatiam Fuldensensem pro adulterio &c. *Quæ si impudenter negare volueris, teste Cælo, omnes etiam à furno redeuntes scioli concludent, ergo Dominus Henricus hæreticus est. Pro quibus nefandis malis ab Apostolica Sede excommunicatus, nec regnum, nec potestatem aliquam super nos, quia Catholici sumus, poterit obtinere.*

Bei diesen Teutschen Bischoff setze ich S. Anselmum Cantuariensem libr. de fermentato & azymo. Dieser schreibt also ad Waltramum Naumburgensem, welchen Timotheus Friedlieb zuvorn auch angezogen. Si certus essem, prudentiam tuam non favere successoribus Julij Cæsaris, & Neronis, & Juliani, & potestati contra Successorem & Vicarium Petri Apostoli, libentissimè vos amicissimum & reverendum Episcopum salutarem. Quoniam autem ad defensionem veritatis contra Græcos, qui ad vos venerunt, quæritis: secundum posse, nulli deesse debemus. Opusculum vobis misi, quod de processione Spiritus Sancti edidi contra illos.

Luthers

Lutherscher Gottlieb.